
ISTITUTO COMPRENSIVO “LAZZARO SPALLANZANI” DI SCANDIANO 

Viale della Rocca, 8 - Scandiano (RE) - Tel/Fax 0522-857593  e-mail: reic85400a@istruzione.it 

www.icspallanzani.gov.it 

Determina n.72                                                                                        Scandiano, 21 Settembre ‘15  

Alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia 

All’albo on line 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web di istituto 

 

Oggetto: Acquisto Servizio di Segreteria Digitale. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DLgs. 82/2005, cosiddetto Codice dell'Amministrazione Digitale, in particolare gli artt.3, 

40, 40bis, 41, 43, 44 e 63, da cui consegue l'obbligo di registrazione e protocollo dei documenti e 

l'obbligo di gestire i procedimenti amministrativi utilizzando le tecnologie dell'informazione e della 

comunicazione, raccogliendo gli atti nei fascicoli informatici; 

COMPARATE tra loro diverse soluzioni presentate da diverse ditte; 

VALUTATO, con l'aiuto della DSGA Sig.ra Maria Grazia Borghi, la proposta del Gruppo 

Spaggiari come la più adatta alle esigenze della nostra segreteria, sia per le specifiche tecniche che 

per la consulenza e l'assistenza tecnica; 

VALUTATO il preventivo arrivato dal Gruppo Spaggiari in data 05/09/2015 come congruo rispetto 

al servizio offerto sia per l'attivazione che per i canoni di manutenzione per gli anni successivi al 

primo; 

ACCERTATO che la spesa per la fornitura in oggetto, comprensiva anche dell'hardware dedicato, 

trova finanziamento nei normali mezzi di bilancio e che a tale fine occorre stabilire apposito 

impegno di spesa; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

VISTO il DLgs. 163/2006 e in particolare l’art.125; 

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica D.I. 44/2001, in particolare l’art.32; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Istituto, in particolare l’art.4; 

RITENUTO di procedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

mailto:reic85400a@istruzione.it
http://www.icspallanzani.gov.it/


- di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per l'acquisto della 

fornitura in oggetto per un importo complessivo di € 2806,00 (iva inclusa); 

- di demandare l’istruttoria alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia per ciò che attiene 

l'impegno di spesa, la stipulazione del contratto,  da effettuare entro il 30/09/2015, la 

liquidazione e il pagamento; 

- di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva lorda di € 2300,00  

sull’aggregato .... del Programma Annuale e.f. 2015 avente ad oggetto “.....”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                  Giacomo Lirici 

          

 

 

 

 


